
 開 邦 第  670  号 

令和 6 年 6月 24日 

保護者各位 

沖縄県立開邦中学校 

沖縄県立開邦高等学校 

校 長 渡久平  元一 

（公 印 省 略） 

 

三者面談のご案内 

 

 

時下、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校教育活動の充

実・発展のためにご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて本校では、一学期末にあたり、個々の生徒の学習面での課題や基本的な生活習慣に関

する課題などについて改善の手立てや方策を話し合う場として、下記の予定で「三者面談」

を実施いたします。生徒の進路意識や意欲を喚起し、面談を機に保護者の皆様との連携を深

めてまいりたいと思います。 

 つきましては、ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご来校くださいますよう

ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．目  的   

（１）三者面談を通して生徒の長所、個性等を確認し、自己理解.を深めさせる機会とする。 

（２）進路調査や諸模試の結果等を基に、学習面での個々の課題や評価できる事項等を示し     

ながら新たな目標を設定させ、学習意欲や進路意識を喚起させる。 

（３）基本的な生活習慣に関する課題等について、改善の手立てや方策を話し合う。 

（４）保護者との連携を深め、今後の進路指導･生活指導に活かす。 

 

２．期  間 7 月 22 日(月)～7 月 31 日(水)  午後の 8 日間 

       ※ただし、担任の出張等の都合により、他の日に実施する場合もあります。 

 

３．時  間 13:30～17:00 一人 20 分程度とする。ＨＲ担任で時間調整を行い実施する。 

 

４．場  所 各ＨＲ教室（予定） 

 

※ 校内の駐車スペースには限りがあるため、長時間の駐車はできません。三者面談予定時間前

後 15 分の駐車の御協力をお願いします。 

 


